



בדרבנו של כ"ק מרן אדמו"ר מבוסמון זצוקלה"ה

פרשת השבוע שופטים

שנה יב- פ"ב

גליון 597

# חסידות

יו"ל ע"י מרכז חסידי בוסמון בארה"ק • בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א • רח' רוזין 15 ירושלים

## בעין הפרשה

## על המתרחש ואנ"ש

שופטים (יז, יז) דודי, האלשטטר רב זצ"ל מביא בספרו ויאמר יעקב 'ראיתי להגאון מלבוך בספרו על התורה' שהביא החז"ל ששלמה המלך ע"ה אמר 'אני ארבה ולא אסור אחרי לבבי', ותמה דהיאך יתכן לומר כזה על שלמה המלך ע"ה, שעבור על מקרא מפורש בתורה, עוד העיר שאצלינו מדובר במצות 'שימת מלך' מצוה שמוטלת על כלל ישראל מזכירים כאן האיסורים שהמלך בעצמו מצווה בהם, ולמה לא נכתב להלן אחרי פסוק י"ח 'והיה כשכתו וגו' וכתב לו וגו' שם היה המקום הנכון להזכיר ולצוות המלך על שאסור לו להרבות לו נשים וכו' ע"ש.

וכותב שלכאורה קושיא אחד מתורצת בחברתה, שיש שתי סוגי מלכים, מלך הנבחר על ידי העם, וצריך משיחה, ויש אופן אחר, מלך בן מלך, היורש מלכותו מאביו ואינו צריך משיחה, ולא דעת הקהל, ושלמה היה מלך בן מלך, לכן סבר שלמה המלך דוקא מחמת הדיוק בסדר המקראות, שהאיסור כאן מדובר כשמנו כלל ישראל מלך לראשונה, והאיסור שלא ירבה לו נשים שייך רק למלך אשר נתמנה על ידי הציבור, ולא למלך בן מלך, וכידוע לא נמשך שלמה אלא מפני המחלוקת, לכן סבר שלמה שאין לו את האיסור שלא ירבה וכו', עוד בפרשתנו במשך חכמה (יז) לא יומת על פי עד אחד. הרמב"ן בהשלמתו מביא (לא תעשה ט) נמנענו שלא לקבל עדות מיוחדת בדיני נפשות, שאם העדים רואים הרוצח, אחד מחלון זה ואחד מחלון אחר ואינם יכולים לראות זה את זה, משום שכתוב "על פי שנים עדים (או שלושה עדים יומת המת), לא יומת על פי עד אחד", ואמרו בעלי הקבלה (מכות ו:): למה כתיב "לא יומת על פי עד אחד", אילימא עד אחד ממש, מרישא שמעינן ליה "על פי שנים עדים יומת המת" אלא אחד, שאינם עומדים ביחד. עכ"ל הרמב"ן, ועיין בספר מגילת אסתר, שיש סתירה ברמב"ם שהסביר (במצות לא תעשה רצ"א) שהזהיר העד מלדבר בבית דין על מה שהעיד עליו, ואף על פי שהוא תלמיד חכם, רק יעיד מה שראה וישתוק, והדיינים יעשו בעדותו לפי מה שיראה להם, והאזהרה 'שלא לדבר בדבר נוסף על העדות' שייך בדיני נפשות לבד, שנאמר (במדבר לה, ל) "ועד אחד לא יענה בנפש למות". וכפל ואמר "לא יומת על פי עד אחד", שלא יומת בטענת העדים. (בסנהדרין אמרו "ועד אחד לא יענה בנפש", בין לזכות בין לחובה. ובארו הטעם משום דהוי כנוגע בעדותו, וזה הדין רק בדיני נפשות עכ"ל הרמב"ם). ובאמת, המעיין בפרשת מסעי (לה, ) "ומה שמובא בגמרא, אפשר שזה על דרך הדרוש, ובאמת להרוג על פי עד אחד נפקא לן מקרא (דברים יט, טו) ד"לא יקום עד אחד באיש", ובספרי (שם): ועדות מיוחדת, פירשתי בסיעתא דשמיא בענין עד זומם שגם אם הוזהר אחד מהעדים בדיני נפשות אז העד האחד נהרג, דבדיני נפשות הוא ממש עד אחד, וגם זה נכלל בכלל ד"לא יקום עד אחד באיש".

המשך חכמה מביא מביאורו על הרמב"ם שעדות באמת מורכבת מעד אחד בלבד, ההכרח לעד השני, הוא לאשר שעד הראשון היה נוכח. לכן חוזר הפסק ללמד ששני עדים שאינם רואים זה את זה אינם נחשבים עדים להמית מישהו, מכיוון שאינם יכולים לאמת שהאחר היה עד.

אפשר לדרוש לפי הנ"ל שזו הסיבה ששני עדים שווים למאה כי לכל קבוצה יש רק עד אחד, שהוא הבסיס של העדות, ושאר העדים רק נותנים תוקף לעדותו, לכן הדין הוא ש'תרי כמאה'. ומה שעד אחד נאמן באיסורים, לומדים מנדה. היות והתורה מאשרת לסמוך על האשה שתספור שבעה נקיים, והיא רק עד אחת. משם לומדים שעד אחד נאמן באיסורים.

עוד אפשר לדייק מהמשך חכמה, שבמקרה ששני העדים לא ראו מחלון אחר, יכולים הם להעיד בפני בית דין, אבל לא לטעון, לא לזכות ולא לחובה, משום שאחר שראו רוצח הורג הוה העד נוגע בדבר ולכן אינם יכולים לטעון, וזו אולי הסיבה שאין אדם משים עצמו רשע, מאחר שהוא נוגע בדבר, לכן אינו יכול להעיד.

חז"ל אומרים שלאחר מאה ועשרים האדם בעצמו מעיד על מה שעשה. וזה אפשרי רק בגלל שבעולם האמת אין נגיעות. הודו לה', שבעולם הזה יש לנו ההזדמנות להתחנן לסליחה ומחילה מראש השנה עד יום כיפור ושמייני עצרת, כאשר ה' המלך' הנצחי אינו זקוק למינויניו למלך, ובוודאי אין חשש שיטה מדרך הישר.

יה"ר שנזכה לקיים תשובה מאהבה ולכות לביאת המשיח ולכתיבה וחתומה טובה.

## שימו על לוח לבכם תאריכים אלו

### טיש בשעה 21:30

- מזל טוב שגור בזה למשפחת הרבשמואל בלום על נשואי הנכד ר' רפאל לרר על נואי הבת ר' ירמיהו בן-לולו על נדואי הבת ר' בנימין וואלף על לידת הבן ר' שלמה איסמאילוף על לידת הנכד ר' אהרן גונדין על לידת הנין

## רפואה שלימה - נא להתפלל לרפואת

- דוד אריה בן רבקה פינחס דוד בן לאה פראדעל ראובן אליהו בן דבורה אלימלך בן רבקה פסח אליהו בן רבקה לאה מרדכי משה בן רחל לאה איתמר אריה בן צבי זהבה מלכה בת ביילא שפרה גיטל בת שרה בתוך שאר חולי ישראל

## שחרית שבת

- מרכזי בשעה 8:30
- בחז טיש בשעה 9:15
- מנין בסניף 10:00

## מנחה שבת

- מנין ראשון 12:30
- 15:00 16:30
- מנין המרכזי 18:35

## תזכורת: פרובול

REMINDER:PRUZZBULL